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Protokół nr 33 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 28.05.2018r. 

 

Posiedzenie odbyło się w biurze Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku. 

 

Spotkanie trwało do godz. 14:00-14:55. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w posiedzeniu uczestniczyli: 

 

 Burmistrz Więcborka      -Waldemar Kuszewski 

 Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

 p.o. Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Więcborku       - Brygida Fertykowska 

 Księgowa Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

w Więcborku       - Bernadeta Borowicz 

 

Przewodnicząca Komisji p. Beata Kopta rozpoczynając posiedzenie powitała wszystkich 

zebranych i przypomniała porządek obrad spotkania, który obejmował: 

 

1. Dział promocji Miasta i Gminy Więcbork: 

 stan przygotowania do sezonu letniego,  

2. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury: 

 stan przygotowania do sezonu letniego, 

 oferta na wakacje dla dzieci i młodzieży,  

3. Sprawy różne. 

 

Do powyższego nie wniesiono zmian. 

 

Realizując przyjęty porządek Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu 

Zastępcę Burmistrza Więcborka, który pokrótce omówił kwestie dotyczące przygotowania 

Gminy na sezon turystyczny 2018.  

 

Zastępca Burmistrza Więcborka mówił, że kwestie związane z organizacją sezonu letniego 

na terenie gminy Więcbork przebiegają bez zakłóceń i do dnia 23 czerwca 2018, kiedy 

zgodnie z przyjętą uchwałą zostanie otwarte kąpielisko, wszystko będzie przygotowane na sto 

procent, tak by turyści  mogli w pełni z niego korzystać. Gmina ogłosiła też przetarg na 

wynajęcie pomieszczeń małej gastronomii znajdujących się na plaży miejskiej. Do dnia 30 

maja jest termin na wpłacanie wadium. Od dnia 23 czerwca oficjalnie otwarta zostanie 

kajakarnia – wypożyczalnia sprzętu wodnego, choć już teraz w czasie weekendów jest ona 

dostępna. Gmina dokonała niewielkich uzupełnień w sprzęcie, gdyż w okresie 
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wczesnowiosennym miało miejsce włamanie i kradzież zlewozmywaka wraz z baterią.  

W maju wyłamane zostały również drzwi w budynku na plaży miejskiej prowadzące do 

toalety. Tam też  zgodnie z zaleceniami Sanepidu zostaną zamontowane suszarki do rąk, gdyż 

wykładane do tej pory ręczniki papierowe najczęściej wrzucane były w całości do toalet. 

Dzięki staraniom Burmistrza, Komendant Powiatowy Policji złożył wniosek do  Komendanta 

Wojewódzkiego o dodatkowe służby – patrole policyjne w okresie letnim na terenie miasta 

Więcborka i jak wynika z informacji, takie służby zostały przyznane na okres od lipca do 

sierpnia br. Ogłoszony został również nabór na ratowników, którzy zabezpieczać będą 

kąpielisko. Jeżeli chodzi o wymagania dotyczące bezpośrednio kąpieliska, to do 

zrealizowania  pozostał jedynie zakup lornetek, łańcuchów i linek. Ponadto wykonano 

wstępne badania jakości woda i według nich woda jest zdatna do kąpieli. Natomiast, co 

przyniesie sezon trudno przewidzieć. Jest obawa o pojawienie się sinic ale na to niestety 

Gmina nie ma wpływu. Zaplanowano jeszcze czyszczenie nabrzeża od mostu do plaży,  

uzupełnienie piasku na plaży i koszenie traw. Jeżeli chodzi o boiska do gry w siatkówkę 

zakupione zostały piłko chwyty. Pole biwakowe funkcjonować będzie zgodnie z założeniami 

projektu tj. nieodpłatnie /łącznie do 2018r./. Poza tym Gmina ma na uwadze dbałość  

o utrzymanie czystości i w związku z tym zadysponowano już jednego pracownika, który 

będzie się tym zajmował. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

 

Radny Ryszard Kałaczyński mówił, o konieczności wymiany piasku w piaskownicy 

znajdującej się na plaży miejskiej oraz dostawić przy ławkach kosze na odpady. Będąc na 

obiekcie zauważył również, że awarii uległ kran znajdujący się przy budynku dla ratowników. 

Z kolei na boisku przy plaży należałoby zawiesić tabliczki zakazujące picia alkoholu i palenia 

papierosów i ustawić również pojemnik na odpady. Rady wspomniał również o problemie, 

jakim są osoby jeżdżące po terenie plaży na wypożyczonym sprzęcie rekreacyjnym, który to 

rozwija dość dużą prędkość i stanowi zagrożenie w ruchu. Dobrze byłoby też, zdaniem 

radnego, oczyścić nabrzeże jeziora Więcborskiego przy placu zabaw zlokalizowanym za 

kościołem. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka odnosząc się do uwag radnego podał, że piasek we 

wszystkich piaskownicach umiejscowionych na placach zabaw będzie wymieniany  

w najbliższym czasie. Tuż przed sezonem Gmina dostawia około piętnastu koszy na terenie 

plaży miejskiej. W trakcie sezonu osoba odpowiedzialna za utrzymanie porządku, będzie  

sprzątała teren plaży rano i wieczorem. Na boisku ustawiony jest kosz na odpady i tam 

powinny one trafiać, wszystko zatem zależy od kultury osób korzystających z obiektu. Brzeg 

jeziora Więcborskiego jest na bieżąco monitorowany i czyszczony. Nie jest możliwe 

zatrudnienie osób, które przez 24 godziny pilnowały porządku i sprzątały ale kwestia ta jest 

dla Gminy ważna stąd też o określonych porach pracownicy delegowani do nadzorowania  

i utrzymywania czystości będą pojawiały się w różnych częściach miasta. Jeżeli chodzi o plac 

zabaw za kościołem, to Gmina ma ogromy problem, gdyż obiekt jest notorycznie 

dewastowany. Ostatnio zostało tam połamane ogrodzenie i wrzucone do jeziora. Zostało ono 
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wyciągnięte i gminni pracownicy je naprawiali. W przypadku osób korzystających  

z gokartów  i ich bezpieczeństwa w ruchu trudno cokolwiek powiedzieć, Gmina może co 

najwyżej uczulić policjantów żeby częściej monitorowali teren przy kajakarni, po którym oni 

się poruszają. 

 

Przewodnicząca Komisji pytała o właściciela terenu przy Szkole Podstawowej Nr 2 od 

strony plaży, a konkretnie odcinka zejścia na plażę przy ośrodkach wczasowych. 

Prawdopodobnie pod wpływem opadów deszczu, schody oddzieliły się terenu ośrodków  

i powstała niebezpieczna szczelina, która obecnie zakryta została przez roślinność. 

 

Burmistrz Więcborka powiedział, że nie wie dokładnie o jaką część radnej chodzi ale w tej 

lokalizacji pewien odcinek należy do gminy, pewien do ośrodków. Same schody leżą 

częściowo na terenie prywatnym. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka powiedział, że odnotował to zgłoszenie i na pewno wyśle 

tam pracownika z kosiarką. 

 

Radny Wojciech Janicki zapytał, czy pompa przy zjeżdżalni została też już sprawdzona. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka wskazał, że silnik pompy została w okresie jesiennym 

wymontowany i przekazany  do regeneracji. Wrócił do Gminy i tuż przed sezonem zostanie 

zamontowany. Zgodnie z wymogami nastąpi również kompleksowa konserwacja całej 

zjeżdżalni. Koszt takiego zabiegu to ok.10.000,00 zł. 

 

Burmistrz Więcborka zabierając głos zapewnił, że Gmina kładzie duży nacisk na 

utrzymanie czystości w mieście i newralgicznych miejscach. Niestety jest tak, że w danym 

momencie jest czysto, a za chwilę ktoś zachowa się nieodpowiednio tj. zaśmieci teren  

i wygląda na to, jakby nikt o tą czystość nie dbał.  Jeżeli chodzi o plac zabaw przy kościele, to 

smuci mocno fakt, że daje się coś mieszkańcom komfort korzystania z rzeczy 

ogólnodostępnych, bezpłatnych, a to nie jest w ogóle szanowane. Co gorsza, naprawia się 

jakiś element, po czym za kilka dni uszkodzony zostaje kolejny. Rozmawiano z Policją 

prosząc o częstsze kierowanie patrolu w ten rejon miasta po zmierzchu w godzinach 

wieczornych. 

 

Przewodnicząca Komisji wspomniała o problemach w zgłaszaniu spraw na Policję. 

 

Burmistrz Więcborka powiedział, że postara się wyjaśnić te kwestie. 

 

Radny Kałaczyński mówił, że w Wituni na placu zabaw wywieszone są tabliczki zakazu 

picia alkoholu i palenia papierosów, a oprócz tego każdy ma zwracać uwagę na wszelkie 

nieprawidłowości. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka przypomniał, że same regulaminy placów zabaw wskazują 

na pewne oczywiste zakazy. Poza tym, sami korzystający /rodzice dzieci korzystających  
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z obiektów/ powinni zwracać uwagę na pewne rzeczy i upominać osoby, które zachowują się 

niewłaściwie. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

W kolejnym punkcie pełniąca obowiązki Dyrektor MGOK w Więcborku p. Brygida 

Fertykowska przedstawiła stan przygotowania  Jednostki do sezonu letniego oraz ofertę 

wakacyjną dla dzieci i młodzieży. 

 

Zadania które MGOK w Więcborku będzie realizował w sezonie letnim 2018r. 

obejmują: 

 

 22. czerwca 2018r. – Dyskoteka z Karbonem w Lasku Miejskim , 

 24 czerwca 2018r.- Dziecięcy Turniej Tańca /współ organizacja MGOK ze Studio Tańca 

„NATURAL”/, 

 Rozpoczęcie cyklu koncertów w ramach „:Więcborskiej Sceny Letniej” – 30 czerwca 

„Szanty nad Jeziorem Więcborskim” 

 1 lipca 2018 Piotr Machalica z Zespołem w koncercie pt.: „Mój Ulubiony Młynarski”, 

 26 sierpnia 2018r. „bitwa NaDęta” – koncert orkiestr dętych. 

 12-19 sierpnia Dni Więcborka:  

 Jarmark Śląski, 

 Gra Miejska, 

 Działania Biblioteki, 

 Święto Wojska Polskiego – Koncert  

 Planszowsko na Rynku Miejskim, 

 Kino Letnie na plaży miejskiej, 

 35-lecie Sekcji Podnoszenia Ciężarów / dyskoteka z Karbonem/, 

  Koncert Andrzeja Piasecznego / zakończenie Dni Więcborka/. 

MGOK będzie również współorganizatorem następujących wydarzeń: 

 Dzień Dziecka w Runowie Krajeńskim – 29.06.2018r. 

 Festyn Rodzinny „ Małe Historie Wielkiej Niepodległej”, 

 Festiwal Osób Niepełnosprawnych – 12.06.2018r. 

 Festyn Rodzinny, 

 Turniej Sołectw, 

 Otwarcie Pieca Chlebowego w Dorotowie, 

 Sypniewska Parafiada, 

 Święto Pszczoły, 

 Witunia Maraton. 

 

W miesiącu lipcu MGOK organizuje półkolonie letnie pod hasłem „Bało-Czerwona 

Niepodległa”. W ramach tego będą odbywały się zajęcia edukacyjno-rekreacyjne łącznie  

w ośmiu miejscowościach na terenie gminy Więcbork i samym Więcborku. Przewidywania 

liczba osób, które wezmą udział w zajęciach, to ok. 200 osób. Harmonogram zajęć przewiduje 
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następujące formy aktywności: warsztaty plastyczne „Biało-Czerwona Niepodległa”, zajęcia 

zapoznawcze, integracyjne, rekreacyjne, zajęcia teatralne, muzyczne, niepodległościowe 

„bum-bum rurki” oraz zajęcia animacyjne.  

 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.  

 

Radny Wojciech Janicki pytał o koszt występu „Piaska”. 

 

Księgowa MGOK powiedziała, że koszt występu samego artysty nie jest aż tak kosztowny, 

jak cała technika estradowa tj. ochrona, bramki, scena itd. Całość przedsięwzięcia to prawie 

80.000,00 zł. 

 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy rozważano pozyskanie sponsorów na sfinansowanie 

występu artysty. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka powiedział, że z doświadczenia zaczerpniętego ze starań 

czynionych w związku z organizacją występu znanego śpiewaka operowego wie, że bardzo 

ciężko pozyskać sponsorów. 

 

Radny Kałaczyński zastanawiał się, czy zamiast korzystać z usług firmy ochroniarskiej 

można byłoby zapewnić ochronę w osobach strażaków z gminnych OSP. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka wyjaśnił, że firma posiada odpowiednie uprawnienia, 

których nie ma straż. Działalność firm ochroniarskich jest koncesjonowana. 

 

Przewodnicząca Komisji chciała wiedzieć, czy imprezy będą odpowiednio nagłośnione tj. 

zapowiedziane. 

 

Pani Fertykowska odpowiedziała, że na pewno pojawią się duże banery informacyjne, 

plakaty itp. Pojawią się też ulotki informacyjne o imprezach w całym sezonie letnim,  

w lokalnej prasie. Ulotki te dostępne będą również we wszystkich ośrodkach wczasowych na 

terenie Więcborka. 

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

W sprawach różnych radny Wojciech Janicki zwrócił się z prośbą o usunięcie piasku 

zalegającego po zimie na ulicy Ignacego Krasickiego. 

 

Zastępca Burmistrza Więcborka odnotował prośbę, tłumacząc jednocześnie, że Gmina ma 

bardzo duży problem z pozyskaniem pracowników w ramach robót interwencyjnych  

w ramach środków PUP. Wnioskowano o osiem osób, a przyznano jedynie trzy osoby do 

pracy. Stąd też pewne zaległości w pracach porządkowych. Gmina złożyła kolejny wniosek 

do PUP i czeka na odpowiedź. 
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Przewodnicząca Komisji w kontekście powstania Klubu Dziecięcego pytała o rejonizację 

związaną z rekrutacją do oddziału przedszkolnego w SP nr 2 w Więcborku. Sporo rodziców 

dzwoni i pyta się o ta kwestię, bo dzieci nie dostały się do Przedszkola. Chciała wiedzieć, 

jakie to grupy i czy osoby będące na liście rezerwowej będą mogły przejść do oddziału 

utworzonego w SP nr 2.  

 

Burmistrz Więcborka podał, że został przeanalizowany cały proces rekrutacyjny – ilość 

dzieci zakwalifikowanych, ilość dzieci  na liście tzw. rezerwowej i listę rodziców, którzy 

przegapili okres do złożenia stosownego wniosku. Nie jest prawdą, że w SP nr 2 maja 

powstać tylko oddziały zerowe . Prace skupią się na zorganizowaniu opieki przedszkolnej dla 

dzieci rocznika 2012 i 2013 oraz dzieci z Suchorączka jeżeli są młodsze, ponieważ jest tam 

zapewniony dowóz. Dziś w Przedszkolu odbędzie się spotkanie z rodzicami dzieci, które 

mają zostać objęte opieką przedszkolną w SP nr 2, gdzie zostaną wyjaśnione wszelkie 

wątpliwości rodziców. 

 

Radny Ryszard Kałaczyński  pytał o termin  wykonania przejścia w Wituni. 

 

Jeżeli chodzi o oznakowanie poziome, to rozmawialiśmy z Dyrektorem ZDW w Tucholi  

p. Dabką i oni ogłaszają przetarg na malowanie i wyłoniony podmiot realizuje to zadnie  

w określonym czasie /sierpień, wrzesień, październik/.Według pozyskanych informacji 

zadanie w tym zakresie będzie zrealizowane w Wituni jeszcze w tym roku. Zarówno 

oznakowanie poziome, jak i pionowe przejścia dla pieszych leży w kompetencji ZDW– 

odpowiedział Burmistrz Więcborka. 

 

Radny Kałaczyński wskazał też na konieczność odwodnienia nawierzchni drogi 

wojewódzkiej w Więcborku przy ul. Mickiewicza, Hallera i Pocztowej. W trakcie 

intensywnych opadów deszczu woda nie ma ujścia i gromadzi się na jezdni utrudniać przejazd 

kierowcom i dyskomfort przemieszczania się pieszych po przyległych chodnikach. 

 

Burmistrz Więcborka zapewnił, że ten problem jest znany nie od dziś i wielokrotnie 

zgłaszany właścicielowi drogi tj. ZDW. To ten jest zobowiązany do zmiany stanu rzeczy ale 

wiąże się też z określonymi procedurami tj. przygotowaniem dokumentacji technicznej, 

zabezpieczeniem środków, itd. w najbliższych planach ZDW jest wykonanie nakładki przy ul. 

Mickiewicza przy tej okazji Gmina chce wykonać remont kanalizacji deszczowej przy 

wyjeździe z kwiaciarni. W tym celu poproszono ZDW o wcześniejszą informację  

o rozpoczęciu prac, żeby się do tego odpowiednio przygotować. Tylko tyle Gmina może w tej 

materii zrobić, gdyż nie jest właścicielem dróg wspomnianych przez radnego. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Prot. I. Mrozek 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

/-/ Beata Kopta 


